1

ATA DE ELEIÇÃO DA REPRESENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO REGIONAL DA

ADUFPI/SSIND – FLORIANO PARA O BIÊNIO 2023-2025

Aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, às dezoito horas,

com a presença física dos/as professores/as associados(as) Prof. RICARDO DE CASTRO

RIBEIRO SANTOS - CPF 810.171.973-34; Prof. ERIVELTON DA SILVA ROCHA - CPF

846.796.623-87 e Prof.ª GRASIELA MARIA DE SOUSA COELHO - CPF.: 397.550.883-34;

conforme lista de frequência em anexo, realizou-se a eleição da Coordenação Regional da

ADUFPI/FLORIANO, por meio de Designação da Diretoria da ADUFPI SSIND Teresina/PI

biênio 2023-2025, conforme previsto na Resolução da ADUFPI Nº 001/16, de 22 de junho

2016, que “Institui, regulamenta e disciplina, nos termos do artigo 51 do Regimento da ADUFPI

de 1991, com redação dada no Artigo 52 do Regimento Interno de 2005, a Representação

Regional deste Sindicato nos municípios em que exista Campus da Universidade Federal do

Piauí – UFPI, conforme previsto no Edital 02/2023. O resultado da eleição foi: 38 (trinta e oito)

votos para a chapa única 01 “Por uma Regional forte, unida e em defesa da Categoria e da

universidade publica”, 00 (zero) voto em branco, 00 (zero) voto nulo, do total de 38 (trinta e

oito) votantes. A Comissão Eleitoral foi presidida, inicialmente, pela Professora Marli

Clementino Gonçalves, Presidenta da ADUFPI SSIND, no entanto, posteriormente, assumiu a

Presidência o Prof. RICARDO DE CASTRO RIBEIRO SANTOS. Nada mais havendo a tratar,

eu, RICARDO DE CASTRO RIBEIRO SANTOS, o qual para fins de direito, lavrei a presente

ata, que vai assinada por mim e demais membra/o da Comissão Eleitoral.

Floriano- PI, 29 de novembro de 2023

RICARDO DE CASTRO RIBEIRO SANTOS

Presidente da Comissão Eleitoral

2

Prof. ERIVELTON DA SILVA ROCHA

 Membro da Comissão Eleitoral

Prof.ª GRASIELA MARIA DE SOUSA COELHO

Membra da Comissão Eleitoral

		2023-11-29T18:54:58-0300

		2023-11-30T08:48:50-0300

		2023-11-30T08:53:22-0300